copia, tyrunculis tradant, deinde quoque praeceptiones rhetoricaa ac reliqua,

quae ad bone ac expedite dicendum conferunt, addant; alioa quoque, qui in

logicis ac dialecticia idem faciant, non Tantaretos, Unisorea, Beredanos ac

id genus aophisticaa feces perlegentes, aed vel Trapeauntium vel Rudolphum

Agricolam (cuiua cinerea Heidelbergae apud minoritas fratres aervantur) aut

alium ex rhetoricis, inter quoa laudari audio Caesarem quendam Julianum,

qui initia logicae elegantius quam barbaricus ille Hiapanua tradidit. Si quis

addendum Ariatotelem putaverit, non displicet, dummodo ex tralatione

Argyro)>oli vel Aretini id fiat, non ex illa quam veterem vocant, ineptissime

balbutiente interprete. In phyaicis ac moralibus meo iudicio non parum

conducent paraphrases, quas Jacobus Faber Stapulenais edidit. Ante omnia

maxime necessarium puto, ut et conatituatur, qui in mathematicis erudiat,

nam qui se aeptem artium magistros profitentur, vix tarnen una aut altera

instituti reliquorum omnino rüdes et expertea sunt, digni qui ab omnibus

rideantur. artes nihilomiriua prefitentee, quarum ne prima rudimenta

guatarunt. Sit quoque qui stipendio publico quotidie bonum aliquem

autorem vel oratorem vel poetam auctoribus (sie! auditoribus) praelegat.

Is Latine ac Graece doctus sit, qui et auditoribus rudimenta Graecae

linguae tradere possit.

In re theologica, quamvis nullam Heidelbergae lectionem audiverim,

vereor tarnen illic quoque quemadmodum in reliquis Germanicia universi-
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Unterroeifung in ©rammatif, Sogif unb Stlfetorif, SBorlefungen über

fateinifd^e Tutoren, über SDfatfjematif unb griec^ifd^e ©rammattf. Cb
aud) über Slriftoteleö gelefen werben foQe, ftettte er anfjeim, wenn es

aber gefct)är)c r fo müife eine gute latetmfdfje Ueberfefcung ju ©runbe

gelegt werben.

s
Jftd)t weniger grünbücr) räumt er in ber Geologie auf. 2>ie

58orlefungen über bie $3ibel würben oernadbläfjtgt , bie £beologen

fümmerten fidfj nur um bie Sentenzen beö Sombarbud unb um wunber?

lid)e fragen, bie für baö hieben ber @^rifien obne ©ebeutung feien.

(Sr will biefe fcbolaftifäjen SSorlefungen ntdjt befeitigen, aber ben Xfjeo*

logen ber iöettelorben überlaffen, ber eigentlidje afabemifdje Untere

rid)t folle bagegeu jwei befolbeten Sefjrern anoertraut werben, oon

benen ber eine baß Sllte, ber anbere baö 9ieue £eftament lefe unb

aufl ben alten Äirdjenoätem erläutere, lieber bie Reform ber juriftifdjen

unb mebijinifa^en ftafultät mad)t ©türm feine $orfd;läge, weil für